
令和７年７月１９日 

各府県柔道専門委員長 様 

各校柔道部顧問 様 

各チーム責任者 様 

             

岡山県玉野合同合宿 代表世話役 

岡山県柔道連盟強化部    前田 泰博 

 広島県廿日市立七尾中学校   川本  宏  

                              

 

 

岡山県玉野合同合宿について（第２次案内） 

  

 

酷暑の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、 令和７年９月１３日から１５日の期間に「岡山県玉野合同合宿」を計画しました。今回は令

和８年度の岡山全中を見据えた強化事業と位置づけ、玉野スポーツセンター様のご配慮で、貸し切りで

利用させていただくことになりました。1 日のみ、または１泊２日等での参加も可能です。ご多用の折

とは存じますが、ぜひご検討いただき、ご参加くださいますようよろしくお願いいたします。 

 参加される場合、「参加日数」や「宿泊日（食事数含）」等をフォームより回答をお願いいたします。

なお、施設への正式申込の関係上、回答の〆切を８月２９日（金）とさせていただきます。 

 

※参加者数やチーム数等を確認してから、試合錬成の実施方法を検討したいと思います。合宿当日、試

合錬成の実施方法は伝達させていただきますので、ご了承ください。 

 

※各府県専門委員長様におかれましては、この案内を県内の各校、各チームにご案内いただきますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

 

  

 

 

 

 



岡山県玉野合同合宿 実施要項（２次案内） 

 

趣    旨 （１）中学生を対象に、柔道を通して心身の錬磨と競技力の向上を図るとともに、相互の親

睦を深める。 

     （２）令和８年度の岡山全中を見据えた強化事業と位置づけ、試合錬成を通して競技力の向

上を図る。 

 

期   日  令和７年９月１３日（土）～９月１５日（月） 

 

会   場  玉野スポーツセンター  ℡（０８６３）３１－０８８８ 

      岡山県玉野市田井２丁目４４６４－１０ 

 

日   程  ９月１３日（土） 

       ９：３０～       集合・会場準備 

      １０：３０～１２：００  試合錬成会（または合同練習） 

      １２：００～１３：３０  昼食 

      １３：３０～１６：００  試合錬成会（または合同練習） 

        ※錬成会終了後、宿泊チームのオリエンテーション 

      １６：３０～２１：００  夕食・入浴等 

      ２１：３０        消灯準備 

      ２２：００        消灯 

      

      ９月１４日（日） 

       ６：００～ ７：００  トレーニング→掃除 

７：００～ ８：３０  朝食-練習準備-退所のための部屋点検等 

       ９：００～１２：００  試合錬成会（または合同練習） 

      １２：００～１３：３０  昼食 

      １３：３０～１６：００  試合錬成会（または合同練習） 

        ※錬成会終了後、2 日目から宿泊チームのオリエンテーション 

      １６：３０～２１：００  夕食・入浴等 

      ２１：３０        消灯準備 

      ２２：００        消灯 

         

９月１５日（月） 

       ６：００～ ７：００  トレーニング→掃除 

７：００～ ８：３０  朝食-練習準備-退所のための部屋点検等 

       ９：００～１１：３０  試合錬成会（または合同練習） 

      １１：３０～１２：３０  会場撤収-清掃 

      １２：３０～       昼食後、各チームで解散 



参 加 費  （１）宿泊の場合（宿泊費、施設利用料、開催諸経費等） 

 中学生 大人 

1 泊 2 日 ５,５００円 ５,５００円 

2 泊 3 日 １０,０００円 １１,０００円 

※食事は、宿泊初日の夕食から、退所日の昼までついています。 

※宿泊初日の昼食については、各校-チームでご準備ください。 

（２）日帰りの場合（施設利用料、開催諸経費等） 

  中学生 1 人につき 1 日５００円 

   ※半日のみの参加でも同額です。 

 

意向確認  参加を希望する場合、「参加日数」や「宿泊日（食事数含）」等を 

令和７年８月２９日（金）までに、下記フォームより必要事項を記入してください。 

       

 

 

 

 

 

 

そ の 他  ・参加者数やチーム数等を確認してから、試合錬成の実施方法を検討したいと思います。

合宿当日、試合練成の実施方法は伝達させていただきますので、ご了承ください。 

・練習中の負傷等については、一切の責任を負いかねます。負傷等の発生時は、各チーム

での対応をお願いします。 

・警報発令時の対応として、開催初日（１３日）の朝７：００の時点で会を開催する市町

村に何らかの警報が発令されている場合は中止とします。 

 

本件担当  広島県廿日市立七尾中学校   川本  宏  

（携 帯）０９０－８６０３－３１２１ 

〒７３８-００３１ 広島県廿日市市原８５３ 

 

      岡山県柔道連盟 強化部   前田 泰博 

（携 帯）０８０－３５２２－８２２６ 

〒７０４-８５０２ 岡山県岡山市東区西大寺上 1 丁目１９-１９ 

（岡山学芸館清秀中学校内） 

      

 

 

 


